CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 113/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições legais e

regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal a publicação, no site oficial da Prefeitura, da relação de

medicamentos que estão em falta (citando também a previsão de recebimento); dos

existentes; e dos locais onde os mesmos podem ser encontrados na rede municipal de

saúde.

Justifica-se o pedido para facilitar o acesso da população aos

medicamentos, e garantir o atendimento a todos.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 28 de Julho de 2017.

MATHEUS MORAES DOS SANTOS

Vereador